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Dodatek osłonowy

Wnioski o dodatek osłonowy mieszkańcy Bielska Podlaskiego mogą
składać w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim,
ul. Kazimierzowska 18/3. Świadczenie przysługuje osobom, których
dochody nie przekraczają 2100 zł w gospodarstwach jednoosobowych
lub 1500 zł na osobę w gospodarstwach wieloosobowych.

Dodatek osłonowy został wprowadzony w ramach tarczy antyinflacyjnej. Jego
celem jest wsparcie finansowe osób o niskich dochodach i zminimalizowanie
negatywnych skutków rosnących cen energii, gazu i żywności.

Dodatek osłonowy przysługuje:

osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość
przeciętnego miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 2100 zł,
osobie w gospodarstwie wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego
miesięcznego dochodu nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę.

Jeśli wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu przekracza wyżej
wymienione wartości – kwotę wsparcia ustala się w wysokości różnicy między
kwotą dodatku a kwotą, o którą został przekroczony dochód. W przypadku gdy
wysokość dodatku jest niższa niż 20 zł, wsparcie finansowe nie przysługuje.

Wysokość dodatku osłonowego wynosi rocznie:

400 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
600 zł dla gospodarstwa składającego się z 2-3 osób,
850 zł dla gospodarstwa składającego się z 4-5 osób,
1150 zł dla gospodarstwa składającego się z co najmniej 6 osób.

Jeśli głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa jest kocioł na paliwo stałe,
kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia
węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane węglem lub paliwami
węglopochodnymi, wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków,
dodatek osłonowy wynosi rocznie:

500 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego,
750 zł dla gospodarstwa składającego się z 2-3 osób,
1062,5 zł dla gospodarstwa składającego się z 4-5 osób,
1437,5 zł dla gospodarstwa składającego się z co najmniej 6 osób.



Dodatek przysługuje za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r.

Terminy składania wniosków

Wnioski należy składać w terminie do 31 października 2022 roku.
Wnioskodawcy, którzy złożą wniosek do końca stycznia, otrzymają świadczenie
w dwóch ratach. Pierwsza część zostanie wypłacona w terminie do 31 marca
2022 roku, druga w terminie do 2 grudnia 2022 roku. Pozostali, którzy złożą
wniosek w terminie od 1 lutego do 31 października 2022 roku, cały dodatek
otrzymają w jednej kwocie. Wnioski złożone po 31 października 2022 roku
pozostawia się bez rozpatrzenia.

Informacja o przyznaniu świadczenia

Przyznanie dodatku osłonowego nie wymaga wydania decyzji. Informacja o
przyznaniu dodatku osłonowego będzie przekazywana na wskazany przez
wnioskodawcę adres poczty elektronicznej. Odmowa przyznania dodatku
osłonowego, uchylenie lub zmiana prawa do tego dodatku oraz rozstrzygnięcie
w sprawie nienależnie pobranego dodatku osłonowego, wymagają wydania
decyzji.

Wzór wniosku o wypłatę dodatku osłonowego (wersja do druku) (PDF)

Wniosek można złożyć przez internet (posiadając kwalifikowany podpis
elektroniczny lub profil zaufany), przesłać pocztą lub wrzucić do skrzynki
podawczej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bielsku Podlaskim ul.
Kazimierzowska 18/3 (I piętro).

Więcej informacji można uzyskać pod numerem telefonu: 85 7303230.
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